
 

 
UCHWAŁA NR 26/VI/IX/2018 

KONWENTU PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ W KONINIE  

 
z dnia 17 września 2018 r. 

 
 

w sprawie wyrażenia opinii o proponowanych działaniach ukierunkowanych  
na realizację strategii rozwoju PWSZ w Koninie na lata 2012-2020 

 
 
Na podstawie § 27 pkt 3 statutu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie 
stanowiącego załącznik do uchwały nr 307/V/IV/2015 Senatu PWSZ w Koninie z dnia  
28 kwietnia 2015 r. w sprawie uchwalenia statutu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 
w Koninie (ze zm.) 
 

uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 

Konwent opiniuje pozytywnie zgłoszone przez Rektora PWSZ w Koninie propozycje działań 
ukierunkowanych na realizację strategii rozwoju PWSZ w Koninie na lata 2012-2020  
w brzmieniu załącznika do uchwały. 
 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

                                             w zastępstwie  Przewodniczącego Konwentu 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 
                        w Koninie    

                           
   /-/prof. zw. dr hab. Mirosław Pawlak 

 
 
 
 
 
 
 
 
Radca prawny 
/-/ K. Klapsa 



Załącznik do Uchwały Nr 26/VI/IX/2018 
Konwentu PWSZ w Koninie 

z dnia 17 września 2018 r. 
 
 
Propozycje działań ukierunkowanych na realizację strategii rozwoju PWSZ w Koninie  

na lata 2012-2020 w roku akademickim 2018/2019 
 
1. Złożenie wniosku do MNiSW o nadanie Wydziałowi Społeczno-Technicznemu PWSZ  

w Koninie uprawnień do prowadzenia studiów drugiego stopnia o profilu praktycznym  
na kierunku „gospodarka i administracja publiczna”. Program studiów obejmujący dwie 
specjalności, a mianowicie: „administracja i zarządzanie kryzysowe” oraz „rachunkowość  
i finanse publiczne” może być przedmiotem zainteresowania zarówno ze strony 
absolwentów kierunków społecznych (w szczególności kierunku „bezpieczeństwo 
wewnętrzne”), jak i kierunków ekonomicznych (w szczególności kierunku „finanse  
i rachunkowość”) PWSZ w Koninie. Działanie to wpisuje się w cel strategiczny 1,  
a dokładnie wiąże się z celem operacyjnym 1.1.  

 
2. Złożenie wniosku do MNiSW o nadanie Wydziałowi Społeczno-Technicznemu PWSZ  

w Koninie uprawnień do prowadzenia jednolitych studiów magisterskich o profilu 
praktycznym na kierunku w zakresie psychologii. Program studiów obejmujący 
odpowiednie specjalności mógłby być ciekawą propozycją dla osób zainteresowanych 
studiami z zakresu nauk społecznych, szczególnie w kontekście stosunkowo małego 
zainteresowania studiami pierwszego stopnia na kierunku „praca socjalna” i prawnym 
ograniczeniem możliwości prowadzenia studiów pierwszego stopnia na kierunku 
„pedagogika”. Działanie to wpisuje się w cel strategiczny 1, a dokładnie wiąże się z celem 
operacyjnym 1.1. 

 
3. Wzmacnianie praktycznego wymiaru kształcenia poprzez realizowanie zajęć 

dydaktycznych na poszczególnych kierunkach studiów w warunkach właściwych  
dla danego zakresu działalności zawodowej oraz realizowanie studiów dualnych. Działanie 
to wpisuje się w cele strategiczne 1 i 2, a dokładnie wiąże się z celami operacyjnymi 1.3  
i 2.1. 

 
4. Ciągła promocja w środowisku szkolnym ponadpodstawowym w zakresie prowadzonych 

przez PWSZ w Koninie kierunków i specjalności, ze szczególnym naciskiem  
na praktyczny charakter kształcenia. Działanie to wpisuje się w cel strategiczny 2,  
a dokładnie wiąże się z celem operacyjnym 2.2. 

 
5. Poszerzenie zakresu i jakości współpracy międzynarodowej przez wykorzystanie programu 

Erasmus+ w celu współpracy z instytucjami spoza Unii Europejskiej oraz podejmowania  
z naszymi partnerami działań o charakterze edukacyjnym. Działanie to wpisuje się w cel 
strategiczny 2, a dokładnie wiąże się z celem operacyjnym 2.5. 

 



6. Poszerzenie oferty studiów dla studentów zagranicznych w ramach programu Erasmus+ 
przez przygotowanie przez każdą z katedr dodatkowych kursów i zajęć w języku 
angielskim. Działanie to wpisuje się w cel strategiczny 2, a dokładnie wiąże się  
z celem operacyjnym 2.5. 

 
7. Podjęcie działań na rzecz utworzenia wspólnego wydawnictwa Związku Wielkopolskich 

Publicznych Uczelni Zawodowych. Działanie to wpisuje się w cel strategiczny 3,  
a dokładnie wiąże się z celem operacyjnym 3.1. 
 

8. Wprowadzenie czasopism wydawanych przez PWSZ w Koninie do międzynarodowych 
baz naukowych. Działanie to wpisuje się w cel strategiczny 3, a dokładnie wiąże się  
z celem operacyjnym 3.1. 
 

9. Organizowanie i współorganizowanie wspólnych krajowych i międzynarodowych 
wydarzeń naukowych (konferencje, seminaria). Działanie to wpisuje się w cel strategiczny 
3, a dokładnie wiąże się z celem operacyjnym 3.1. 

 
10. Poprawa infrastruktury Uczelni poprzez zagospodarowanie terenu wokół CWD, w tym 

zwiększenie liczby miejsc parkingowych i stworzenie miejsc do wypoczynku dla 
studentów oraz pracowników. Działanie to wpisuje się w cel strategiczny 3, a dokładnie 
wiąże się z celem operacyjnym 3.2. 

 
11. Rozpoczęcie procesu dostosowania budynku przy ul. Przyjaźni 1 do obowiązujących 

przepisów ochrony przeciwpożarowej i norm. Działanie to wpisuje się w cel strategiczny 3, 
a dokładnie wiąże się z celem operacyjnym 3.2. 

 
12. Wprowadzenie zamków elektronicznych w Domu studenta nr 1. Działanie to wpisuje się  

w cel strategiczny 3, a dokładnie wiąże się z celem operacyjnym 3.2. 
 

13. Wdrożenie nowej strony internetowej PWSZ w Koninie lepiej dostosowanej do potrzeb  
i oczekiwań pracowników i studentów.. Działanie to wpisuje się w cel strategiczny 3,  
a dokładnie wiąże się z celem operacyjnym 3.3. 

 
14. Optymalizowanie wartości wskaźnika SSR tj. liczby studentów przypadających na jednego 

nauczyciela akademickiego (wartość wskaźnika powinna kształtować się na poziomie 
13,0) oraz optymalizowanie prowadzonych kierunków studiów z punktu widzenia 
generowanych przez nie wskaźników kosztochłonności. Działanie to nie wpisuje się 
bezpośrednio w żaden z celów strategicznych, ale ściśle wiąże się ze stabilnością 
finansową Uczelni, o której mowa w dokumencie strategicznym. 

 

Rektor PWSZ w Koninie 

/-/ prof. zw. dr hab. Mirosław Pawlak 


